
   
 
 
 

 

COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o.  
ul. Nowe Ogrody 1-6, 80-803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu:  
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

www.copernicus.gda.pl  sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 
NIP: 583-316-22-78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 

Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku  
Kapitał zakładowy 272.598.000,00 PLN wpłacony w całości 

Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 

 
 

 
Gdańsk, dnia 23 stycznia 2024 r. 

 
D10.251.97.E.2023 

 
 
 

WYKONAWCY UBIEGAJĄCY SIĘ 
 O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA 

 
 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 
 
Postępowanie prowadzone jest w trybie przetargu nieograniczonego o wartości zamówienia 

przekraczającej progi unijne, o jakich stanowi art. 3 ust. 2 pkt 1 ustawy Pzp pod nazwą.: 

 

Dostawa materiałów opatrunkowych - w tym opatrunków specjalistycznych oraz zestawów do 
podciśnieniowego leczenia ran w warunkach ujemnego ciśnienia - na okres 24 miesięcy 

 
W związku z pytaniami ze strony Wykonawców Zamawiający na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy  

z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych wyjaśnia treść Specyfikacji Warunków Zamówienia 

w następujący sposób: 

 

Pytanie 1: dot. części 12, poz. 1 

Proszę o dopuszczenie opatrunku o wymiarach 7,5 x 5 cm zamiast 7,2 x 5 cm. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie 2: dot. części 12, poz. 1 

Proszę o dopuszczenie opatrunku o wymiarach 30 x 10 cm zamiast 35 x 10 cm. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie 3: dot. części 12, poz. 1 

Proszę o dopuszczenie opatrunku o wymiarach 10 x 10 cm zamiast 10 x 8 cm. 

Odpowiedź:  Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie 4: dot. części 12, poz. 1 

Proszę o dopuszczenie opatrunku o wymiarach 15 x 10 cm zamiast 15 x 8 cm. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

 



   
 
 
 

 

COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o.  
ul. Nowe Ogrody 1-6, 80-803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu:  
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

www.copernicus.gda.pl  sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 
NIP: 583-316-22-78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 

Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku  
Kapitał zakładowy 272.598.000,00 PLN wpłacony w całości 

Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 

 
 

Pytanie 5: dot. części 12, poz. 1 

Proszę o dopuszczenie opatrunku o wymiarach 20 x 10 cm zamiast 20 x 8 cm. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie 6: dot. części 48, poz. 1 

Proszę o dopuszczenie opatrunku pakowanego po 100 sztuk. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie 7: dot. części 48, poz. 1 

Proszę o dopuszczenie opatrunku z wycięciem na kaniulę. 

Odpowiedź:  Proponowany parametr mieści się w wymaganiach OPZ. 

 

Pytanie 8: dot. części nr 16 

Czy Zamawiający wyłączy pozycje 1 z pakietu 16 w celu złożenia konkurencyjnej oferty? 

Odpowiedź: SWZ bez zmian. 

 

Pytanie 9: dot. części nr 16 

Czy Zamawiający dopuści w poz.1 rozmiar 7,5 x 12cm zamiast 10x10cm? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie 10: dot. części nr 17 

Czy Zamawiający w pozycji 1 dopuści w pozycji opisanej rozmiarami: 12-14cx 16-18cm lub 20x22,5 lub 

17x17cm  produkt w rozmiarze 15x20cm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 11: dot. części 18 

Czy Zamawiający wyłączy z pakietu 18 z pozycji 3 opatrunki hydrowókniste na rany oparzeniowe we 

wszystkich rozmiarach z powodu braku w ofercie producenta? 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę – zgodnie ze zmienionym SWZ. 

 

Pytanie 12: dot. części 23 

Czy Zamawiający w pozycji 1 dopuści w zakresie wymagań: Przylepny opatrunek piankowy regulujący  



   
 
 
 

 

COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o.  
ul. Nowe Ogrody 1-6, 80-803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu:  
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

www.copernicus.gda.pl  sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 
NIP: 583-316-22-78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 

Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku  
Kapitał zakładowy 272.598.000,00 PLN wpłacony w całości 

Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 

 
 

wilgotność rany. Część chłonna zawiera warstwę kontaktową wykonaną z hydrowłókien 

(karboksymetyloceluloza sodowa) oraz warstwę pianki poliuretanowej, wodoodporna warstwa zewnętrzna 

wykonana z półprzepuszczalnej błony poliuretanowej, posiada delikatną, silikonową warstwę klejącą? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 13: dot. części 24 

Czy zamawiający w pozycji 1 dopuści w zakresie wymagań: Przylepny opatrunek piankowy regulujący 

wilgotność rany. Część chłonna zawiera warstwę kontaktową wykonaną z hydrowłókien 

(karboksymetyloceluloza sodowa) oraz warstwę pianki poliuretanowej, wodoodporna warstwa zewnętrzna 

wykonana z półprzepuszczalnej błony poliuretanowej, posiada delikatną, silikonową warstwę klejącą? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 14: dot. części nr 23 

Czy zamawiający w pakiecie 23 w pozycji 1 dopuści opatrunek sacrum o wielkości 16,9 x 20cm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza proponowany parametr w części nr 24 poz. 1 rozmiar (sacrum). 

 

Pytanie 15: dot. części nr 28 

Czy zamawiający wyłączy pozycje 1 w zakresie rozmiaru 10x20cm z pakietu 28 w celu złożenia 

konkurencyjnej oferty oraz czy w zakresie wymagań dotyczących produktu dopuści wkład superchłonny w 

postaci rdzenia polimerowego? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie 16: dot. części 40 

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania wacików o wymiarach 25 mm x 75 mm (2,5 cm x 7,5 

cm)? 

Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 17: dot. części nr 23  

Czy Zamawiający ma na myśli opakowania zawierające 10 sztuk? 

Odpowiedź: Zgodnie ze zmienionym formularzem asortymentowo-cenowym. 

 

Pytanie 18: dot. części 24 Poz. 1 i 2 

Czy Zamawiający dopuści przeliczenie ilości na op. a’10 szt. (poz. 1.1, 1.2, 1.3, 2.1, 2.2, 2.3)   

 



   
 
 
 

 

COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o.  
ul. Nowe Ogrody 1-6, 80-803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu:  
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

www.copernicus.gda.pl  sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 
NIP: 583-316-22-78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 

Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku  
Kapitał zakładowy 272.598.000,00 PLN wpłacony w całości 

Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 

 
 

lub a’5 szt. (poz. 1.4) 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 19: 24 poz. 2.2 

Czy Zamawiający w miejsce opatrunku w rozmiarze: 15cm x 15cm lub 10x20 cm (+/- 2 cm) dopuści 

opatrunek o rozmiarze 15x20 z możliwością docięcia do dowolnej wielkości? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie 20: dot. projektu umowy 

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu 

przyszłej umowy w zakresie zapisów: 

Par. 6 um. sprzedaży 

1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne w przypadku nieterminowych dostaw bądź 

odmowy dostaw w wysokości 0,5 % wartości brutto zamówienia częściowego za każdy dzień zwłoki w 

wykonaniu niniejszej umowy ponad termin określony w § 2 ust. 1, jednak nie więcej niż 10% wartości 

brutto zamówienia częściowego. 

2. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne w przypadku nie dokonania wymiany towaru 

wadliwego na towar bez wad (po uprzedniej reklamacji przez Zamawiającego) w wysokości 0,5 % 

wartości brutto zamówienia częściowego za każdy dzień zwłoki w wykonaniu niniejszej umowy ponad 

termin określony w § 3 ust. 7, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto zamówienia częściowego. 

3. W przypadku niedotrzymania terminu w dostawie towaru ponad 1 dzień roboczy Zamawiający, po 

uprzednim zawiadomieniu Wykonawcy (faksem, pisemnie lub e-mailem), ma prawo zakupić towar na 

rynku i odmówić przyjęcia spóźnionej dostawy. W tym przypadku Wykonawca zobowiązany jest do 

pokrycia ewentualnej różnicy pomiędzy cenami wynikającymi z niniejszej umowy a cenami 

zakupionych przez Zamawiającego towarów oraz do zapłaty kary umownej w wysokości 0,5 % 

wartości brutto zamówienia zrealizowanego przez Zamawiającego u innego dostawcy, za każdy dzień 

zwłoki ponad termin określony w § 2 ust. 1, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto zamówienia 

zrealizowanego przez Zamawiającego u innego dostawcy. 

4. Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu karę umowną w wysokości 10% wartości 

brutto niezrealizowanej części umowy określonej w § 1 ust. 4 w przypadku odstąpienia przez 

Zamawiającego od niniejszej umowy z przyczyn , o których mowa w ust. 5 lub § 4. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

 



   
 
 
 

 

COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o.  
ul. Nowe Ogrody 1-6, 80-803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu:  
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

www.copernicus.gda.pl  sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 
NIP: 583-316-22-78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 

Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku  
Kapitał zakładowy 272.598.000,00 PLN wpłacony w całości 

Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 

 
 

Pytanie 21: dot. części 1, poz. 1, 2 

Czy Zamawiający dopuści przylepce z klejem standardowym (nie wodoodpornym), posiadającym dobrą 

przylepność? 

Odpowiedź:  Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie 22: dot. części 1 poz. 1, 2, 3 

Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie zbiorcze (dla szer. 1,25cm-a’24szt, szer. 2,5cm- a’12 szt., 

szer. 5cm- a’6 szt.) z przeliczeniem zamawianej ilości i zaokrągleniem do pełnych opakowań w górę? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 23: dot. części 5  

Czy Zamawiający dopuści taśmy ze standardowym hipoalergicznym klejem akrylowym (nie 

wodoodpornym) charakteryzującym się wysoką przylepnością? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie 24: dot. części 6 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę za opakowanie a’10 szt. z przeliczeniem zamawianych ilości? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 25: dot. części 7, poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści opaskę o rozciągliwości min. 60%? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie 26: dot. części 7, poz. 2, rozm. 12cm x 4m  

Czy Zamawiający dopuści opaski pakowane a’1 sztuka, w opakowaniu zbiorczym 96szt. z przeliczeniem 

zamawianych ilości oraz zaokrągleniem do pełnego opakowania w górę? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 27: dot. części 7, poz. 2, rozm. 8cm x 4m 

Czy Zamawiający dopuści opaski pakowane a’1 sztuka, w opakowaniu zbiorczym 124szt. z przeliczeniem 

zamawianych ilości oraz zaokrągleniem do pełnego opakowania w górę? 

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. 

 



   
 
 
 

 

COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o.  
ul. Nowe Ogrody 1-6, 80-803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu:  
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

www.copernicus.gda.pl  sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 
NIP: 583-316-22-78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 

Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku  
Kapitał zakładowy 272.598.000,00 PLN wpłacony w całości 

Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 

 
 

Pytanie 28: dot. części 9 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę za opakowanie a’1szt. z przeliczeniem podanych ilości? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie 29: dot. części 12 poz.1 rozm. 7,2x5cm 

Czy Zamawiający dopuści podanie ceny za opakowanie a’100 szt. z przeliczeniem zamawianych ilości? 

Odpowiedź:. Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie 30: dot. części 12 poz.1 rozm. 7,2x5cm, 10x8cm, 15x8cm, 20x8cm 

Czy Zamawiający dopuści podanie ceny za opakowanie a’30 szt. z przeliczeniem zamawianych ilości? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie 31: dot. części 23 

Czy Zamawiający miał na myśli wycenę za 1 szt. opatrunku, w formularzu nie określono wymaganej 

wielkości opakowania? 

Odpowiedź: Zgodnie ze zmienionym formularzem asortymentowo-cenowym. 

 

Pytanie 32: dot. części 24 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie opatrunku w rozmiarze 18x18cm zamiast „15x20cm lub 

21x21cm?” 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie 33: dot. części 24 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie opatrunku (sacrum) w rozmiarze 23x23cm zamiast 17-

22,5x17-22,5cm? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie 34: dot. części 24 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie opatrunku w rozmiarze 15x15cm zamiast „15x20cm lub 

20x20cm”? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

 

 



   
 
 
 

 

COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o.  
ul. Nowe Ogrody 1-6, 80-803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu:  
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

www.copernicus.gda.pl  sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 
NIP: 583-316-22-78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 

Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku  
Kapitał zakładowy 272.598.000,00 PLN wpłacony w całości 

Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 

 
 

Pytanie 35: dot. części 25 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie plastra w rozmiarze 31x72mm, rozmiar wkładu 

hemostatyku 1,8x2,5cm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 36: dot. części 29 poz. 2 

Czy Zamawiający dopuści plastikowy pojemnik na kompresy? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 37: dot. części 30 

Czy Zamawiający dopuści kompresy w opakowaniu papierowo-foliowym z centymetrowym marginesem 

do otwierania? 

Odpowiedź: Zamawiający nie stawia szczegółowych wymagań co do opakowania. Opakowanie musi być 

odpowiednie dla wyrobu sterylnego. 

 

Pytanie 38: dot. części 31, 33 

Czy Zamawiający dopuści kompresy w opakowaniu typu miękki blister z centymetrowym marginesem do 

otwierania? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza proponowane parametry, pozostałe wymagania bez zmian. 

 

Pytanie 39: dot. części nr 33 

Czy Zamawiający dopuści kompresy o poniższych wagach: 

• min. 0,49g dla rozmiaru 5x5 a’5 szt. i a’10 szt. 

• min. 1,02g dla rozmiaru 7,5x7,5cm a’3 szt. 

• min. 1,05g dla rozmiaru 7,5x7,5cm a’5 szt. i a’10 szt. 

• min. 1,80g dla rozmiaru 10x10 a’5 szt. 

• min. 1,85g dla rozmiaru 10x10 a’10 szt. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie 40: dot. części nr 34 

Czy Zamawiający dopuści kompresy o minimalnej wadze 2,60g? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

 



   
 
 
 

 

COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o.  
ul. Nowe Ogrody 1-6, 80-803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu:  
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

www.copernicus.gda.pl  sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 
NIP: 583-316-22-78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 

Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku  
Kapitał zakładowy 272.598.000,00 PLN wpłacony w całości 

Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 

 
 

Pytanie 41: dot. części 37 

Czy Zamawiający dopuści gazę w opakowaniu bez etykiet samoprzylepnych? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 42: dot. części 43 poz. 2 

Czy Zamawiający miał na myśli ligninę wykonaną z celulozy? 

Odpowiedź: Zgodnie ze zmienionym formularzem asortymentowo-cenowym. 

 

Pytanie 43: dot. części 45 

Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od wymogu aby folia była niepalna. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 44: dot. części 45 poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści folię w rozmiarze 15x28cm (część lepna 15x22cm) w opakowaniu zbiorczym 

a’40szt. z przeliczeniem ilości i wyceną za sztukę? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 45: dot. części 45 poz. 2 

Czy Zamawiający dopuści folię w rozmiarze 40x42cm (część lepna 40x36cm) w opakowaniu zbiorczym 

a’20szt. z przeliczeniem ilości i wyceną za sztukę? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 46: dot. części 45 poz. 3, 4 

Czy Zamawiający dopuści folię w rozmiarze 55x55cm (część lepna 55x51cm) w opakowaniu zbiorczym 

a’20szt. z przeliczeniem ilości i wyceną za sztukę? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza rozmiar 55x51cm i pakowanie a 20szt. w poz 3. 

 

Pytanie 47: dot. części 45 poz. 5 

Czy Zamawiający dopuści folię w rozmiarze 84x56cm (część lepna 50x84cm) w opakowaniu zbiorczym 

a’6szt. z przeliczeniem ilości i wyceną za sztukę? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza rozmiar 50x84cm oraz inną ilość w opakowaniu w poz. 4 i 5. 

 

 



   
 
 
 

 

COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o.  
ul. Nowe Ogrody 1-6, 80-803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu:  
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

www.copernicus.gda.pl  sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 
NIP: 583-316-22-78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 

Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku  
Kapitał zakładowy 272.598.000,00 PLN wpłacony w całości 

Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 

 
 

Pytanie 48:  dot. części nr 46 

Czy Zamawiający dopuści folię zawierającą 2% roztwór jodyny, co zapewnia szerokie spectrum działania 

antybakteryjnego podczas procedury operacyjnej? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 49: dot. części 46 

Czy Zamawiający dopuści folie pakowaną pojedynczo bez papieru zabezpieczającego? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 50: dot. części 46 poz. 1  

Czy Zamawiający dopuści folię w rozmiarze 15x26cm (część lepna 15x20cm)? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 51: dot. części 46 poz. 2 

Czy Zamawiający dopuści folię w rozmiarze 42x42cm (część lepna 42x36cm)? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 52: dot. części 46 poz. 3 

Czy Zamawiający dopuści folię w rozmiarze 70x80cm (część lepna 70x74cm)? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 53: dot. części 46 poz. 4 

Czy Zamawiający dopuści folię w rozmiarze 60x52cm (część lepna 60x46cm)? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 54: dot. części 49 

Czy Zamawiający dopuści opaskę o długości 3m z przeliczeniem podanych ilości? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

 

 

 

 



   
 
 
 

 

COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o.  
ul. Nowe Ogrody 1-6, 80-803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu:  
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

www.copernicus.gda.pl  sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 
NIP: 583-316-22-78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 

Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku  
Kapitał zakładowy 272.598.000,00 PLN wpłacony w całości 

Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 

 
 

Pytanie 55: dot. części 49 poz.2 

Czy Zamawiający dopuści opaskę o szerokości 12cm i długości 3m z przeliczeniem podanych ilości do 

pełnych opakowań w górę? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie 56: dot. części 53 poz.1  

Czy Zamawiający dopuści samoprzylepny opatrunek hydrokoloidowy z CMC i alginianem wapnia do 

zaopatrywania ran; 3-częściowy system folii ochronnych zapewniający aseptyczną aplikację; 

półprzepuszczalna poliuretanowa warstwa zewnętrzna z siatką umożliwiającą monitorowanie stanu rany i 

ocenę optymalnej częstotliwości zmiany opatrunku. Brak zawartości pektyn, powszechnych alergenów, 

takich jak lateks czy kalafonia, ani odzwierzęcych produktów pochodnych, takich jak żelatyna? Może 

pozostać na ranie przez 7 dni.  

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. Proponowany produkt spełnia wymagania w części nr 17. 

 

Pytanie 57: dot. części 53 poz.2 

Czy Zamawiający dopuści samoprzylepny opatrunek hydrokoloidowy z CMC  do zaopatrywania ran; 3-

częściowy system folii ochronnych zapewniający aseptyczną aplikację; półprzepuszczalna poliuretanowa 

warstwa zewnętrzna z siatką umożliwiającą monitorowanie stanu rany i ocenę optymalnej częstotliwości 

zmiany opatrunku. Brak zawartości pektyn, powszechnych alergenów, takich jak lateks czy kalafonia, ani 

odzwierzęcych produktów pochodnych, takich jak żelatyna? Może pozostać na ranie przez 7 dni. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. Proponowany produkt spełnia wymagania w części nr 17. 

 

Pytanie 58: dot. części 54 

Czy Zamawiający dopuści kompres o wadze minimalnej 7,08g? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie 59: dot. części 55 poz.1, 2 

Czy Zamawiający dopuści kompres o wadze minimalnej 5,24g? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie 60: dot. części 42, poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści chustę trójkątną pakowaną w opakowanie foliowe po 50 szt.? Pozostałe 

wymagania zgodne z SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 



   
 
 
 

 

COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o.  
ul. Nowe Ogrody 1-6, 80-803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu:  
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

www.copernicus.gda.pl  sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 
NIP: 583-316-22-78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 

Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku  
Kapitał zakładowy 272.598.000,00 PLN wpłacony w całości 

Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 

 
 

 

Pytanie 61: dot. części 31 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie kompresów klasy I reguła 4? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 62: dotyczy części 33 poz. 1 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie kompresów klasy I reguła 4 o niżej opisanych wagach 

pojedynczego kompresu, które nie posiadają na opakowaniu kodu kreskowego? 

5x5cm – 0,39g (+/-10%) 

7,5x7,5cm – 0,92g (+/-10%) 

10x10cm – 1,7g (+/-10%) 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie 63: dot. części nr 35 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie serwet gazowych z elementem RTG (niebieska, 

poliestrowa taśma wszyta w brzeg serwety, kontrastująca w promieniach RTG), zamiast nitki? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie 64: dot. części 33 poz. 1  

Czy Zamawiający dopuści wagę kompresów: 

rozmiar 5 x 5 cm waga min. – 0,50 g;  

rozmiar 7,5 x 7,5 cm- waga min. 0,90 g;  

rozmiar 10 x 10 cm- waga min. 1,80 g? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie 65: dot. części 34  

Czy Zamawiający dopuści gramaturę min 2,70 g ? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie 66: dot. części 34 , 35 , 37, 55,  

Czy Zamawiający dopuści  opakowanie bez tagów ( odcinków samoprzylepnych)? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 



   
 
 
 

 

COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o.  
ul. Nowe Ogrody 1-6, 80-803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu:  
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

www.copernicus.gda.pl  sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 
NIP: 583-316-22-78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 

Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku  
Kapitał zakładowy 272.598.000,00 PLN wpłacony w całości 

Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 

 
 

 

Pytanie 67: dot. części 33,  55 

Czy Zamawiający dopuści kompresy starannie wykończone  bez strzępiących się nitek, z 2 brzegami 

podwiniętymi? 

Odpowiedź: Proponowany parametr spełnia wymagania OPZ. 

 

Pytanie 68: dot. części 42  

Czy Zamawiający dopuści chusty pakowane a 10 sztuk? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie 69: dot. części 44 poz. 1  

Rozmiar 7 x 5 x 0,1 cm- czy Zamawiający dopuści opakowanie a 10 sztuk z odpowiednim przeliczeniem 

ilości? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 70: dot. części 55 

Czy Zamawiający dopuści kompresy o wadze pojedynczego kompresu min. 4,90 g? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie 71: Do wadium 

Zwracam się z prośbą o odstąpienie przez Zamawiającego od wymogu wniesienia wadium. Rozwiązanie 

to, uwzględniając fakt pogorszenia się sytuacji ekonomicznej przedsiębiorców działających na rynku 

zamówień publicznych, przyczyni się do ograniczenia po stronie wykonawców kosztów uzyskania 

zamówienia publicznego, a przez to zwiększy dostępność rynku zamówień publicznych dla wykonawców 

oraz pobudzi koniunkturę gospodarczą.  

Zamawiający winien rozważyć zasadność sięgania po rozwiązania fakultatywne, nieobligatoryjne, takie jak 

właśnie żądanie wniesienia wadium w ramach postepowania. Jako przesłanki mogące przemawiać za 

możliwością żądania wniesienia wadium (o którym mowa w art. 97 ust. 1 ustawy Pzp) wskazuje się 

okoliczności skutkujące poważnym zakłóceniem postępowania przetargowego, w tym mogące wpłynąć na 

jego wynik (np. ryzyko wystąpienia zmowy wykonawców, udziału w postępowaniu niesolidnego 

wykonawcy).  

Odpowiedź: SWZ bez zmian. 

 

 

 



   
 
 
 

 

COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o.  
ul. Nowe Ogrody 1-6, 80-803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu:  
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

www.copernicus.gda.pl  sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 
NIP: 583-316-22-78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 

Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku  
Kapitał zakładowy 272.598.000,00 PLN wpłacony w całości 

Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 

 
 

Pytanie 72: dot. części 3, poz. 1 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowania opaski dzianej wykonanej z przędzy poliestrowej, 

spełniającej pozostałe wymagania SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 73: dot. części 6, poz. 1 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie taśmy w rozmiarze 10cmx10m w miejsce 5cm x10m, 

spełniającej pozostał wymagania SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 74: dot. części 7, poz. 1 

Prosimy o dopuszczenie zaoferowania opaski o rozciągliwości ok. 65%, spełniającej pozostałe wymagania 

SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 75: dot. części 7, poz. 2 

Prosimy o dopuszczenie zaoferowania opaski podtrzymującej o rozciągliwości ok. 100%, spełniającej 

pozostałe wymagania SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 76: dot. części 23 

Prosimy o wyjaśnienie: Zamawiający opisał jednostkę miary „opakowanie” czy ma na myśli opakowanie 

zawierające 10 sztuk opatrunku czy opakowanie = 1 sztuka? 

Odpowiedź: Zgodnie ze zmienionym formularzem asortymentowo-cenowym. 

 

Pytanie 77: dot. części 24, poz. 1 i 2 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie opatrunku piankowego przeznaczonego do 

zaopatrywania i leczenia ran powierzchownych o średnim wysięku, spełniającego pozostałe wymagania 

SWZ? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 78: dot. 35, poz. 1 i 2 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie serwet z gazy 20-nitkowej w rozmiarze 40cmx40cm po 

wstępnym praniu, spełniających pozostałe wymagania SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 



   
 
 
 

 

COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o.  
ul. Nowe Ogrody 1-6, 80-803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu:  
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

www.copernicus.gda.pl  sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 
NIP: 583-316-22-78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 

Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku  
Kapitał zakładowy 272.598.000,00 PLN wpłacony w całości 

Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 

 
 

 

Pytanie 79: dot. części 39 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie tupferów: 

- 23,5 cmx23,5cm wykonany z gazy 20-nitkowej, 

- 29cm x35cm wykonany z gazy 20-nitkowej, 

-14cmx15cm wykonany z gazy 20-nitkowej, 

- 7,5cm x 7,5cm wykonany z gazy 24-nitkowej lub 11,5 cm x 11,5cm wykonane z gazy 24-nitkowej, 

spełniających pozostałe wymagania SWZ. 

Odpowiedź: Zgodnie ze zmienionym formularzem asortymentowo-cenowym. 

 

Pytanie 80: dot. części 3 poz. 2 

Czy Zamawiający dopuści opaskę z jedną zapinką? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 81: dot. części 4, poz. 1, 2 i 3 

Czy Zamawiający dopuści opaski o długości w stanie swobodnym 15m, po rozciągnięciu – 25m? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 82: dot. części 4, poz. 4 

Czy Zamawiający dopuści opaski o długości w stanie swobodnym 16,5m, po rozciągnięciu – 25m? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 83: dot. części 5 

Taśma zabezpieczona warstwą papieru z przecięciem innym niż proste jest rozwiązaniem typowym tylko 

dla jednego producenta, a nie wpływa na łatwość aplikacji. Czy Zamawiający dopuści taśmę przylepcową 

na włókninie, zabezpieczoną warstwą papieru z przecięciem prostym? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie 84: dot. części 7, poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści opaskę elastyczną kohezyjną o rozciągliwości min. 65%? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

 

 



   
 
 
 

 

COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o.  
ul. Nowe Ogrody 1-6, 80-803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu:  
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

www.copernicus.gda.pl  sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 
NIP: 583-316-22-78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 

Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku  
Kapitał zakładowy 272.598.000,00 PLN wpłacony w całości 

Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 

 
 

Pytanie 85: dotyczy części 7, poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści opaskę elastyczną kohezyjną składającą się z 66% wiskozy, 34% poliamidu oraz 

pokrytą mikroskopijnie drobnym klejem z kauczuku naturalnego (lateksu)? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie 86: dot. części 7, poz. 2 

Czy Zamawiający dopuści opaski podtrzymujące elastyczne w opakowaniu a’1? Cena zostanie podana za 

ilość podaną przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 87: dot. części 7, poz. 2 

Czy Zamawiający dopuści opaskę podtrzymującą elastyczną pakowaną po 40 szt. w opakowaniu 

zbiorczym? (dot. rozmiaru 12 cm x 4m) i po 60 szt. (dot. rozmiaru 8 cm x 4m) z przeliczeniem 

zamawianych ilości opakowań? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie 88: dot. części 8, poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści opaskę w rozmiarze 15cm x 5m z jedną zapinką? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 89: dot. części 8 

Czy Zamawiający oczekuje opasek, które nie straciły swoich właściwości po sterylizacji tj. po procesie 

sterylizacji nie są żółte i nie straciły właściwości elastycznych? 

Odpowiedź: SWZ bez zmian. 

 

Pytanie 90: dot. części  8 

Czy w przypadku powzięcia wątpliwości przez Zamawiającego, co do zgodności zaoferowanego produktu z 

parametrami wyspecyfikowanymi w opisie przedmiotu zamówienia, Zamawiający wezwie do 

przedstawienia w wyznaczonym terminie - próbek z wskazanej pozycji asortymentowej, potwierdzających 

zgodność oferowanego asortymentu z wymaganiami postawionymi przez Zamawiającego? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga próbek. 

 

Pytanie 91: dot. części 11, poz. 1 – dot. Rozmiaru 15 cm x 3 m 

Czy Zamawiający dopuści podkład pod gips pakowany a’12 szt. z przeliczeniem zamawianych ilości? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 



   
 
 
 

 

COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o.  
ul. Nowe Ogrody 1-6, 80-803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu:  
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

www.copernicus.gda.pl  sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 
NIP: 583-316-22-78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 

Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku  
Kapitał zakładowy 272.598.000,00 PLN wpłacony w całości 

Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 

 
 

 

Pytanie 92: dot. części 12, pkt 1 

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie przylepców z opatrunkiem w rozmiarze 7,2 x 5 cm w opakowaniu 

100 szt. z przeliczeniem zamawianych ilości? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie 93: dot. części 12, pkt 1 

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie przylepców z opatrunkiem w rozmiarze 7,2 x 5 cm o rozmiarze 

wkładu chłonnego 3,8 cm x 2,8 cm? 

Odpowiedź: Proponowane parametry mieszczą się w wymaganiach OPZ. 

 

Pytanie 94: dot. części 12, pkt 2 

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie przylepców z opatrunkiem w rozmiarze 10 x 8 cm w opakowaniu 

50 szt. z przeliczeniem zamawianych ilości? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie 95: dot. części 12, pkt 3 

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie przylepców z opatrunkiem w rozmiarze 15 x 8 cm w opakowaniu 

50 szt. z przeliczeniem zamawianych ilości? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie 96: dot. części 12, pkt 4 

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie przylepców z opatrunkiem w rozmiarze 20 x 10 cm w opakowaniu 

50 szt. z przeliczeniem zamawianych ilości? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie 97: dot. części 12 

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie przylepców z opatrunkiem wykonanych z włókniny wiskozowo 

(85%) –polipropylenowej (7,5%) – polietylenowej (7,5%) pokrytej mikroperforowaną folią polietylenową 

zapobiegającą przywieraniu do rany? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie 98: dot. części 12 

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie przylepców z przecięciem innym niż wzdłuż krótszego boku? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 



   
 
 
 

 

COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o.  
ul. Nowe Ogrody 1-6, 80-803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu:  
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

www.copernicus.gda.pl  sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 
NIP: 583-316-22-78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 

Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku  
Kapitał zakładowy 272.598.000,00 PLN wpłacony w całości 

Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 

 
 

 

Pytanie 99: dot. części 30 

Opisany kompres ma bezpośredni kontakt z raną. Czy Zamawiający nie popełnił omyłki pisarskiej i nie 

powinien wymagać kl. II A zamiast I sterylnej? 

Odpowiedź: OPZ bez zmian. 

 

Pytanie 100: dot. części 33, poz. 1 

Czy Zamawiający wymaga aby jałowe opatrunki pakowane były w opakowania ze wskaźnikiem sterylizacji 

poza obszarem załadunku tj. wskaźnik nie był umieszczony bezpośrednio nad lub pod zawartością 

opakowania, oraz z informacją w języku polskim o zmianie koloru wskaźnika po przejściu procesu 

sterylizacji? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga. 

 

Pytanie 101: dot. części 33, poz. 2 

Zwracamy uwagę, że zgodnie z wytycznymi MDR dotyczącymi wyrobów medycznych: 

„Jeżeli wyrób medyczny nie jest przeznaczony do użytku wyłącznie lub głównie w określonych częściach 

ciała, klasyfikuje się go na podstawie najbardziej krytycznego miejsca użycia.” Tak więc w przypadku braku 

pewności co do ostatecznego zastosowania opatrunków w procedurach medycznych, należy wybrać te 

najbezpieczniejsze tj. zarejestrowane w kl II reg 7. Czy Zamawiający zatem wymaga, aby opatrunki z poz 2. 

Były zarejestrowane w kl II A reg 7? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga. 

 

Pytanie 102: dot. części 33 

Czy w przypadku powzięcia wątpliwości przez Zamawiającego, co do zgodności zaoferowanego produktu z 

parametrami wyspecyfikowanymi w opisie przedmiotu zamówienia, Zamawiający wezwie do 

przedstawienia w wyznaczonym terminie - próbek z wskazanej pozycji asortymentowej, potwierdzających 

zgodność oferowanego asortymentu z wymaganiami postawionymi przez Zamawiającego? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga próbek. 

 

Pytanie 103: dot. części 34 

Czy w przypadku powzięcia wątpliwości przez Zamawiającego, co do zgodności zaoferowanego produktu z 

parametrami wyspecyfikowanymi w opisie przedmiotu zamówienia, Zamawiający wezwie do 

przedstawienia w wyznaczonym terminie - próbek z wskazanej pozycji asortymentowej, potwierdzających 

zgodność oferowanego asortymentu z wymaganiami postawionymi przez Zamawiającego? 

Odpowiedź:  Zamawiający nie wymaga próbek. 

 

 



   
 
 
 

 

COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o.  
ul. Nowe Ogrody 1-6, 80-803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu:  
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

www.copernicus.gda.pl  sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 
NIP: 583-316-22-78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 

Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku  
Kapitał zakładowy 272.598.000,00 PLN wpłacony w całości 

Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 

 
 

Pytanie 104: dot. części 34 

Czy Zamawiający wymaga aby jałowe opatrunki pakowane były w opakowania ze wskaźnikiem sterylizacji 

poza obszarem załadunku tj. wskaźnik nie był umieszczony bezpośrednio nad lub pod zawartością 

opakowania, oraz z informacją w języku polskim o zmianie koloru wskaźnika po przejściu procesu 

sterylizacji? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga próbek. 

 

Pytanie 105: dot. części 35 

Czy w przypadku powzięcia wątpliwości przez Zamawiającego, co do zgodności zaoferowanego produktu z 

parametrami wyspecyfikowanymi w opisie przedmiotu zamówienia, Zamawiający wezwie do 

przedstawienia w wyznaczonym terminie - próbek z wskazanej pozycji asortymentowej, potwierdzających 

zgodność oferowanego asortymentu z wymaganiami postawionymi przez Zamawiającego? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga próbek. 

 

Pytanie 106: dot. części 35 

Czy Zamawiający wymaga aby jałowe opatrunki, w tym wypadku serwety gazowe pakowane były w 

opakowania ze wskaźnikiem sterylizacji poza obszarem załadunku tj. wskaźnik nie był umieszczony 

bezpośrednio nad lub pod zawartością opakowania, oraz z informacją w języku polskim o zmianie koloru 

wskaźnika po przejściu procesu sterylizacji? 

Odpowiedź:  Zamawiający nie wymaga. 

 

Pytanie 107: dot. części 36 

Zwracamy uwagę że zgodnie z wytycznymi MDR dotyczącymi wyrobów medycznych: 

„Jeżeli wyrób medyczny nie jest przeznaczony do użytku wyłącznie lub głównie w określonych częściach 

ciała, klasyfikuje się go na podstawie najbardziej krytycznego miejsca użycia.” Tak więc w przypadku braku 

pewności co do ostatecznego zastosowania gazy medyczne w procedurach medycznych , należy wybrać te 

najbezpieczniejsze tj. zarejestrowaną w kl II reg 7. Czy Zamawiający zatem wymaga aby gaza medyczna 

była zarejestrowana w kl II A reg 7? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga. 

 

Pytanie 108: dot. części 37 

Czy w przypadku powzięcia wątpliwości przez Zamawiającego, co do zgodności zaoferowanego produktu z 

parametrami wyspecyfikowanymi w opisie przedmiotu zamówienia, Zamawiający wezwie do 

przedstawienia w wyznaczonym terminie - próbek z wskazanej pozycji asortymentowej, potwierdzających 

zgodność oferowanego asortymentu z wymaganiami postawionymi przez Zamawiającego? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga próbek. 

 



   
 
 
 

 

COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o.  
ul. Nowe Ogrody 1-6, 80-803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu:  
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

www.copernicus.gda.pl  sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 
NIP: 583-316-22-78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 

Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku  
Kapitał zakładowy 272.598.000,00 PLN wpłacony w całości 

Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 

 
 

Pytanie 109: dot. części 37 

Czy Zamawiający wymaga aby jałowe opatrunki pakowane były w opakowania ze wskaźnikiem sterylizacji 

poza obszarem załadunku tj. wskaźnik nie był umieszczony bezpośrednio nad lub pod zawartością 

opakowania, oraz z informacją w języku polskim o zmianie koloru wskaźnika po przejściu procesu 

sterylizacji? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga. 

 

Pytanie 110: dot. części 38 

Czy Zamawiający wymaga aby jałowe opatrunki pakowane były w opakowania ze wskaźnikiem sterylizacji 

poza obszarem załadunku tj. wskaźnik nie był umieszczony bezpośrednio nad lub pod zawartością 

opakowania, oraz z informacją w języku polskim o zmianie koloru wskaźnika po przejściu procesu 

sterylizacji? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga. 

 

Pytanie 111: dot. części 39 

Czy w przypadku powzięcia wątpliwości przez Zamawiającego, co do zgodności zaoferowanego produktu z 

parametrami wyspecyfikowanymi w opisie przedmiotu zamówienia, Zamawiający wezwie do 

przedstawienia w wyznaczonym terminie - próbek z wskazanej pozycji asortymentowej, potwierdzających 

zgodność oferowanego asortymentu z wymaganiami postawionymi przez Zamawiającego? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga próbek. 

 

Pytanie 112: dot. części 39 

Czy Zamawiający wymaga aby jałowe opatrunki pakowane były w opakowania ze wskaźnikiem sterylizacji 

poza obszarem załadunku tj. wskaźnik nie był umieszczony bezpośrednio nad lub pod zawartością 

opakowania, oraz z informacją w języku polskim o zmianie koloru wskaźnika po przejściu procesu 

sterylizacji? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga. 

 

Pytanie 113: dot. części nr 40  

Czy Zamawiający dopuści neurokompresy w rozmiarze 2x6 cm? Wszystkie pozostałe zgodnie z wymogami. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie 114: dot. części 40 

Czy Zamawiający dopuści neurokompresy w rozmiarze 2x10 cm? Wszystkie pozostałe zgodnie z 

wymogami. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 



   
 
 
 

 

COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o.  
ul. Nowe Ogrody 1-6, 80-803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu:  
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

www.copernicus.gda.pl  sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 
NIP: 583-316-22-78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 

Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku  
Kapitał zakładowy 272.598.000,00 PLN wpłacony w całości 

Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 

 
 

Pytanie 115: dot. części nr 40 

Czy Zamawiający dopuści neurokompresy w rozmiarze 2,5x67,5cm? Wszystkie pozostałe zgodnie z 

wymogami. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie 116: dot. części 43, poz. 2 

Czy Zamawiający nie popełnił omyłki pisarskiej? Bawełna nie jest składnikiem ligniny. 

Odpowiedź: Zgodnie ze zmienionym formularzem asortymentowo-cenowym. 

 

Pytanie 117: dot. części 54 

Czy w przypadku powzięcia wątpliwości przez Zamawiającego, co do zgodności zaoferowanego produktu z 

parametrami wyspecyfikowanymi w opisie przedmiotu zamówienia, Zamawiający wezwie do 

przedstawienia w wyznaczonym terminie - próbek z wskazanej pozycji asortymentowej, potwierdzających 

zgodność oferowanego asortymentu z wymaganiami postawionymi przez Zamawiającego? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga próbek. 

 

Pytanie 118: dot. części 54 

Czy Zamawiający wymaga aby jałowe opatrunki pakowane były w opakowania ze wskaźnikiem sterylizacji 

poza obszarem załadunku tj. wskaźnik nie był umieszczony bezpośrednio nad lub pod zawartością 

opakowania, oraz z informacją w języku polskim o zmianie koloru wskaźnika po przejściu procesu 

sterylizacji? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga. 

 

Pytanie 119: dot. części 55 

Czy w przypadku powzięcia wątpliwości przez Zamawiającego, co do zgodności zaoferowanego produktu z 

parametrami wyspecyfikowanymi w opisie przedmiotu zamówienia, Zamawiający wezwie do 

przedstawienia w wyznaczonym terminie - próbek z wskazanej pozycji asortymentowej, potwierdzających 

zgodność oferowanego asortymentu z wymaganiami postawionymi przez Zamawiającego? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga próbek. 

 

Pytanie 120: dot. części 55 

Czy Zamawiający wymaga aby jałowe opatrunki pakowane były w opakowania ze wskaźnikiem sterylizacji 

poza obszarem załadunku tj. wskaźnik nie był umieszczony bezpośrednio nad lub pod zawartością 

opakowania, oraz z informacją w języku polskim o zmianie koloru wskaźnika po przejściu procesu 

sterylizacji? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga. 



   
 
 
 

 

COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o.  
ul. Nowe Ogrody 1-6, 80-803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu:  
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

www.copernicus.gda.pl  sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 
NIP: 583-316-22-78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 

Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku  
Kapitał zakładowy 272.598.000,00 PLN wpłacony w całości 

Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 

 
 

Pytanie 121: dot. części  56 

Czy w przypadku powzięcia wątpliwości przez Zamawiającego, co do zgodności zaoferowanego produktu z 

parametrami wyspecyfikowanymi w opisie przedmiotu zamówienia, Zamawiający wezwie do 

przedstawienia w wyznaczonym terminie - próbek z wskazanej pozycji asortymentowej, potwierdzających 

zgodność oferowanego asortymentu z wymaganiami postawionymi przez Zamawiającego? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga. 

 

Pytanie 122: dot. części 56 

Czy Zamawiający wymaga aby jałowe opatrunki pakowane były w opakowania ze wskaźnikiem sterylizacji 

poza obszarem załadunku tj. wskaźnik nie był umieszczony bezpośrednio nad lub pod zawartością 

opakowania, oraz z informacją w języku polskim o zmianie koloru wskaźnika po przejściu procesu 

sterylizacji? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga. 

 

Pytanie 123: dot. projektu umowy 

Czy Zamawiający zgadza się, aby w § 7 ust. 5 dodać stwierdzenie: "Jeżeli suma miesięcznych wskaźników 

cen towarów i usług konsumpcyjnych ogłoszonych przez Główny Urząd Statystyczny na stronie 

https://stat.gov.pl/ (wyszczególnienie: „Poprzedni miesiąc = 100”), za okres począwszy od miesiąca 

następującego po zawarciu niniejszej umowy lub od miesiąca następującego po ostatniej zmianie cen, 

wyniesie co najmniej wartość 105,0 - wówczas ceny jednostkowe wzrosną o 3% (w zaokrągleniu do 

pełnych groszy) począwszy od następnego miesiąca. Wzrost wynagrodzenia zostanie wprowadzony 

aneksem do niniejszej umowy."? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 124: dot. projektu umowy 

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 4 oraz w § 6 ust. 5 wzoru umowy zostało dodane zdanie o 

następującej (lub podobnej) treści: „Przed odstąpieniem od umowy Zamawiający pisemnie wezwie 

Wykonawcę do należytego wykonywania umowy;”?  

Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne odstąpienia od umowy, celowe jest aby przed 

odstąpieniem od umowy przez Zamawiającego wykonawca został wezwany do należytego wykonywania 

umowy. Takie wezwanie prawdopodobnie zmobilizuje wykonawcę do należytego wykonywania umowy i 

pozwoli uniknąć odstąpienia od umowy i skutków odstąpienia od umowy, które są niekorzystne dla obu 

stron. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zaznaczyć należy, iż wskazane w projekcie umowy, zasady na 

jakich Zamawiający może odstąpić od umowy są zgodne z przepisami kodeksu cywilnego. 

 

 



   
 
 
 

 

COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o.  
ul. Nowe Ogrody 1-6, 80-803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu:  
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

www.copernicus.gda.pl  sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 
NIP: 583-316-22-78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 

Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku  
Kapitał zakładowy 272.598.000,00 PLN wpłacony w całości 

Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 

 
 

Pytanie 125: dot. projektu umowy 

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 6 ust. 1 wzoru umowy wyrażenie „0,5% wartości brutto zamówienia 

częściowego” zostało zastąpione wyrażeniem „0,5% wartości brutto towaru niedostarczonego w 

terminie”? 

Treść § 6 ust. 1 wzoru umowy jest niejasna i wymaga doprecyzowania. Uzasadnione jest przy tym aby kara 

umowna była naliczana od wartości niedostarczonego towaru, nie zaś od wartości całego zamówienia. W 

przeciwnym razie, w przypadku częściowej realizacji zamówienia, kara umowna mogłaby być 

niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości niedostarczonego towaru, a nawet mogłaby przewyższać 

wartość niedostarczonego towaru. Taka kara byłaby rażąco wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 

Kodeksu cywilnego i naruszałaby zasadę proporcjonalności wyrażoną w art. 7 ust. 1 ustawy Prawo 

zamówień publicznych. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę § 6 ust. 1 projektu umowy. Przewidziana kara 

umowna nie jest wygórowana. Zamawiający wskazuje, iż kara umowna naliczana jest wyłącznie od 

wartości zamówienia częściowego. 

 

Pytanie 126: dot. projektu umowy 

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 6 ust. 2 wzoru umowy wyrażenie „0,5% wartości brutto zamówienia 

częściowego” zostało zastąpione wyrażeniem „0,5% wartości brutto towaru niewymienionego w terminie 

na towar wolny od wad”? 

Treść § 6 ust. 2 wzoru umowy jest niejasna i wymaga doprecyzowania. Uzasadnione jest przy tym aby kara 

umowna była naliczana od wartości towaru niewymienionego w terminie na wolny od wad, nie zaś od 

wartości całego zamówienia. W przeciwnym razie, kara umowna mogłaby być niewspółmiernie wysoka w 

stosunku do wartości towaru niewymienionego w terminie na wolny od wad, a nawet mogłaby 

przewyższać wartość tego towaru. Taka kara byłaby rażąco wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 

Kodeksu cywilnego i naruszałaby zasadę proporcjonalności wyrażoną w art. 7 ust. 1 ustawy Prawo 

zamówień publicznych. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 127: dot. projektu umowy 

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 6 ust. 4 wzoru umowy wyrażenie „10% wartości brutto określonej w § 

1 ust. 4” zostało zastąpione wyrażeniem „10% wartości brutto niezrealizowanej części umowy”? 

Uzasadnione jest aby kara umowna za odstąpienie od umowy była naliczana od wartości niezrealizowanej 

części umowy, nie zaś od wartości całej umowy. W przeciwnym razie, zwłaszcza w przypadku odstąpienia 

od umowy po zrealizowaniu jej znaczącej części, kara umowna mogłaby okazać się niewspółmiernie 

wysoka w stosunku do wartości niezrealizowanej części umowy, a nawet mogłaby przewyższać wartość 

niezrealizowanej części umowy. Taka kara byłaby rażąco wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu 

cywilnego i naruszałaby zasadę proporcjonalności wyrażoną w art. 7 ust. 1 ustawy Prawo zamówień 

publicznych. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 



   
 
 
 

 

COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o.  
ul. Nowe Ogrody 1-6, 80-803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu:  
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

www.copernicus.gda.pl  sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 
NIP: 583-316-22-78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 

Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku  
Kapitał zakładowy 272.598.000,00 PLN wpłacony w całości 

Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 

 
 

 

Pytanie 128: dot. części 4 

Czy zamawiający oczekuje wyceny za 1 szt. = 1 opakowanie po 25 mb siatki w stanie rozciągniętym (10 mb 

w spoczynku)? 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 129: dot. części 31 

Czy zamawiający dopuści wyroby z gazy sklasyfikowane w klasie I reg.4 ? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 130: dot. części 31 

Czy zamawiający dopuści wycenę za opakowanie ‘a 2 szt. w blistrze x 25 szt. blistrów, z przeliczeniem ilości 

i zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie 131: dot. części 33, poz. 1 

Czy zamawiający dopuści kompresy o wadze nominalnej –dla wyrobów z gazy 17 nitkowych, 8 

warstwowych : 

dla rozmiaru 5 cm x 5cm – 0,46 g (+/-5%); dla 7,5 cm x 7,5 cm – 0,985 g(+/-5%); dla 10 cm x 10 cm - 1,65 

g(+/-5%)? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie 132: dot. części 35 

Czy zamawiający dopuści wyroby z gazy sklasyfikowane w klasie I reg.4 ? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie 133: dot. części 35 

Czy zamawiający dopuści etykietę standardową, bez wklejki do dokumentacji? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie 134: dot. części 35 

Czy zamawiający dopuści serwety pakowane indywidualnie? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

 



   
 
 
 

 

COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o.  
ul. Nowe Ogrody 1-6, 80-803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu:  
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

www.copernicus.gda.pl  sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 
NIP: 583-316-22-78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 

Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku  
Kapitał zakładowy 272.598.000,00 PLN wpłacony w całości 

Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 

 
 

Pytanie 135: dot. części 35 

Czy zamawiający dopuszcza serwety bez prania wstępnego? 

Odpowiedź: Zamawiający nie stawia wymagań co do wstępnego prania. 

 

Pytanie 136: dot. części 41 poz. 1  

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie plastrów chirurgicznych do zamykania ran 6mm x 75 mm,  

op. jednostkowe 6 szt. z odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań. Pozostałe zgodnie z SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 137: dot. części 45 poz. 1 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie przeźroczystej folii operacyjnej wykonanej z samoprzylepnej folii 

poliuretanowej o grubości 30±5µ. Pozostałe zgodnie z SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 138: dot. części 45 poz. 1 

Z uwagi na fakt, że folia operacyjna posiada powierzchnię użytkową (lepną) i całkowitą (użytkowa 

powiększona o paski ułatwiające aplikację, prosimy o potwierdzenie, że podane w SWZ rozmiary   odnoszą 

się do powierzchni użytkowej (lepnej) folii? 

Odpowiedź: Podane wymiary dotyczą części użytkowej. 

 

Pytanie 139: dot. części 45 poz. 1 

Czy zamawiający oczekuje zaoferowania folii chirurgicznych pakowanych jednostkowo sterylnie i 

następnie zbiorczo w kartoniki po 10 szt. co ułatwia transport i magazynowanie tego produktu.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 140: dot. części 45 poz. 1 

Czy Zamawiający oczekuje zaoferowania folii chirurgicznych z nieprzylepnymi paskami z obu stron o 

szerokości powyżej 4cm z każdej strony, które ułatwiają aplikacje na pacjencie? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. Podane wymiary dotyczą części użytkowej. 

 

Pytanie 141: dot. części 45 poz. 1 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający oczekuje zaoferowania folii klasyfikowanych jako klasa III. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 

 

 



   
 
 
 

 

COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o.  
ul. Nowe Ogrody 1-6, 80-803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu:  
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

www.copernicus.gda.pl  sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 
NIP: 583-316-22-78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 

Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku  
Kapitał zakładowy 272.598.000,00 PLN wpłacony w całości 

Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 

 
 

Pytanie 142: dot. części 46 poz. 1  

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie folii operacyjnej z substancją bakteriobójczą o wymiarach 20cm x 

20cm zamiast folii o wymiarach 15cm x 20 cm, opakowanie 20 szt. z przeliczeniem odpowiedniej ilości 

sztuk. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie folii operacyjnej 40cm x 40cm zamiast folii 44cm x 35cm, 

opakowanie 15 szt. z przeliczeniem odpowiedniej ilości sztuk. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie folii 

operacyjnej o wymiarach 70cm x 60cm zamiast folii 66cm x 60cm. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie 

folii operacyjnej 70 cm x 45 cm zamiast folii 66 cm x 45 cm, opakowanie 15 z. z odpowiednim 

przeliczeniem ilości sztuk. Pozostałe zgodnie z SWZ.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 143: dot. części 46 poz. 1 

Prosimy o potwierdzenie, że w celu zapewnienia skuteczności środka bójczego Zamawiający oczekuje 

zaoferowania folii bakteriobójczych pakowanych w folię aluminiową, sterylizowanych radiacyjnie. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 

 

Pytanie 144: dot. części 46 poz. 1 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający oczekuje zaoferowania folii bakteriobójczych klasyfikowanych 

jako klasa III. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 

 

Pytanie 145: dot. części 48 poz. 1  

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie włókninowego opatrunku do zabezpieczenia kaniul z jednym 

podkładem chłonnym, opakowanie 100 szt. Pozostałe zgodnie z SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie 146: dot. części 11, poz. nr 1  

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania podkładu pod gips pakowanego a’ 5 szt. z 

odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań w pakiecie cenowym? Pozostałe parametry podkładu bez 

zmian. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 147: dot. części nr 14, poz. nr 1 (Rozmiar: okrągły o średnicy 5cm lub prostokąt z zaokrąglonymi 

rogami 5 x 6,5cm) 

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania opatrunku hydrożelowego w rozmiarze 5 cm x 7,5 cm? 

Pozostałe parametry opatrunku bez zmian. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 



   
 
 
 

 

COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o.  
ul. Nowe Ogrody 1-6, 80-803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu:  
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

www.copernicus.gda.pl  sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 
NIP: 583-316-22-78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 

Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku  
Kapitał zakładowy 272.598.000,00 PLN wpłacony w całości 

Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 

 
 

Pytanie 148: dot. części 14, poz. nr 1 

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania opatrunków hydrożelowych pakowanych w 

opakowania zawierające 10 x 1 szt.? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 149: dot. części 14, poz. nr 1  

Czy podane w pakiecie ilości do wyceny dotyczą opakowań a’ 1 szt.? 

Odpowiedź: Zgodnie ze zmienionym formularzem asortymentowo-cenowym. 

 

Pytanie 150: dot. części 23 poz. nr 1 

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania opatrunku piankowego wykonanego z hydrofilowego 

polimeru o trójwymiarowej strukturze pianki, która pozwala na skuteczne pochłanianie wysięku z rany i 

zablokowanie go w górnej warstwie opatrunku oraz pozwala na utrzymywanie wilgotnego środowiska 

rany. Bardzo wysoki potencjał retencyjny - prawie 90% wchłoniętych płynów zostaje zatrzymane w 

strukturze opatrunku przy zastosowaniu standardowej terapii uciskowej. Opatrunek posiada dodatkową 

warstwę samoprzylepną na brzegach, pokrytą klejem poliakrylanowym. Brak silikonowej warstwy 

kontaktowej z raną. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie 151: dot. części 23 poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania opatrunku, z pianki poliuretanowej wchłaniającej 

nadmiar wydzieliny, zatrzymując ją w swojej strukturze nawet pod wpływem terapii uciskowej oraz z 

warstwy hydrożelu, który zapobiega przywieraniu opatrunku do rany i utrzymuje optymalnie wilgotne 

środowisko w ranie zarówno suchej jak i sączącej. Od strony zewnętrznej opatrunek pokryty jest 

membraną poliuretanową, która chroni ranę przed wnikaniem drobnoustrojów chorobotwórczych, nie 

utrudnia jednak przepływu powietrza i pary wodnej. Opatrunek jest dodatkowo wyposażony w folię 

samoprzylepną. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie 152: dot. części 24 poz. 1 (rozmiar 15cm x 20cm lub 21cm x 21cm +/-1cm) 

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania samoprzylepnego opatrunku piankowego w rozmiarze 

10 cm x 30 cm? Pozostałe parametry opatrunku bez zmian. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie 153: dot. części 24 poz. 1 i 2 

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania opatrunku piankowego wykonanego z hydrofilowego 

polimeru o trójwymiarowej strukturze pianki, która pozwala na skuteczne pochłanianie wysięku z rany i 



   
 
 
 

 

COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o.  
ul. Nowe Ogrody 1-6, 80-803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu:  
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

www.copernicus.gda.pl  sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 
NIP: 583-316-22-78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 

Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku  
Kapitał zakładowy 272.598.000,00 PLN wpłacony w całości 

Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 

 
 

zablokowanie go w górnej warstwie opatrunku oraz pozwala na utrzymywanie wilgotnego środowiska 

rany. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie 154: dot. części 29 poz. 2 

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania dozownika w kolorze białym, nieprzezroczystego? 

Pozostałe parametry dozownika bez zmian. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 155: dot. części 33 poz. nr 1  

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania kompresów z gazy bawełnianej 17 N, 8W, o wadze 

pojedynczego kompresu: 

- rozmiar 5 cm x 5 cm - min. 0,51g 

- rozmiar 7,5 cm x 7,5 cm - min. 1,11g 

- rozmiar 10 cm x 10 cm - min. 1,94g 

Pozostałe parametry kompresów bez zmian. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 156: dot. części 35 poz. nr 1 

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania serwet z gazy spełniających wymagania SWZ, jednakże 

w opakowaniach zawierających etykietę główną z kodem kreskowym oraz jednym odcinkiem 

samoprzylepnym zawierającymi: nr ref, lot, datę ważności. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie 157: dot. części 35 poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania serwet z gazy 20-nitkowej, 4 warstwowej z wszytym 

chipem kontrastowym i tasiemką. Pozostałe parametry serwet bez zmian. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie 158: dot. części 35 poz. 1 

Czy Zamawiający wymaga aby zaoferowane serwety jako produkt gotowy, poddane były procesowi 

technologicznego prania (płukania) wstępnego? Produkt z gazy poddany procesowi prania wstępnego 

charakteryzuje się szybszym wchłanianiem cieczy o około 30 % oraz o 10 % większą chłonnością w 

stosunku do tożsamego produktu, który nie był poddany temu procesowi. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 



   
 
 
 

 

COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o.  
ul. Nowe Ogrody 1-6, 80-803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu:  
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

www.copernicus.gda.pl  sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 
NIP: 583-316-22-78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 

Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku  
Kapitał zakładowy 272.598.000,00 PLN wpłacony w całości 

Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 

 
 

 

Pytanie 159: dot. części 39 poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania tupferów z nitką RTG, wykonanych z gazy min. 17 

nitkowej, w rozmiarze: 

34cm x 34cm w zamian za rozmiar 30cm x 30cm, 

13cm x 13cm w zamian za rozmiar 15cm x 15cm, 

8cm x 8cm w zamian za rozmiar 9,5cm x 9,5 cm.  

Pozostałe parametry tupferów bez zmian. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie 160: dot. części 51 

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania produktów w części 51 kompatybilnych z systemem 

Vivano? Przy pozytywnej odpowiedzi, zobowiązujemy się bezpłatnie użyczyć Zamawiającemu na czas 

obowiązywania umowy urządzenia Vivano Tec Pro, w ilości zgodnej z zapotrzebowaniem Zamawiającego, 

w ramach zamawianych produktów z pozycji 1-10.   

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie 161: dot. części 51 poz. 1 i 4 

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania jałowego zestaw opatrunkowy małego do 

podciśnieniowej terapii leczenia ran składający się z:  

a) opatrunek piankowy z elastycznej, czarnej pianki hydrofobowej o wymiarach 10cm x 7,5cm x 3,3cm                                                                    

b) samoprzylepna podkładka z portem o wym. 8x8 cm połączona z dwuświatłowym drenem z zatyczką 

umożliwiającą zamknięcie światła drenu 

c) 3 x samoprzylepna, transparentna  folia poliuretanowa15cmx20 cm. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie 162: dot. części 51 poz. 2 i 5 

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania jałowego zestaw opatrunkowy średniego do 

podciśnieniowej terapii leczenia ran składający się z:  

a) opatrunek piankowy z elastycznej, czarnej pianki hydrofobowej o  wymiarach 18cm x 12,5cm x 3,3cm 

b) samoprzylepna podkładka z portem o wym. 8 x 8 cm połączona z dwuświatłowym drenem zatyczką 

umożliwiającą zamknięcie światła drenu 

c) 2 x samoprzylepna, transparentna folia poliuretanowa 20cm x 30 cm. 

Całość jałowo pakowana, umieszczona na poliprpylenowej tacce. 



   
 
 
 

 

COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o.  
ul. Nowe Ogrody 1-6, 80-803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu:  
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

www.copernicus.gda.pl  sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 
NIP: 583-316-22-78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 

Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku  
Kapitał zakładowy 272.598.000,00 PLN wpłacony w całości 

Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 

 
 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie 163: dot. części 51 poz. 3 i 6 

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania jałowego zestaw opatrunkowy dużego do 

podciśnieniowej terapii leczenia ran składający się z:  

a) opatrunek piankowy z elastycznej, czarnej pianki hydrofobowej o wymiarach 25cm x 15cm x 3,3cm                                                                       

b) samoprzylepna podkładka z portem o wym. 8 x 8 cm połączona z dwuświatłowym drenem z zatyczką 

umożliwiającą zamknięcie światła drenu 

c) 3 x samoprzylepna, transparentna folia poliuretanowa 20cm x 30 cm.  

Całość jałowo pakowana, umieszczona na poliprpylenowej tacce. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie 164: dot. części 51 poz. 7 

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania jałowego zbiornika  na wydzielinę  300 ml z filtrami 

powietrznym i węglowym, środkiem żelującym wbudowanymi w zbiornik, połączonego z dwuświatłowym 

drenem o długości 180  cm. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie 165: dot. części 51 poz. 8 

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania jałowego zbiornika  na wydzielinę  800 ml z filtrami 

powietrznym i węglowym, środkiem żelującym wbudowanymi w zbiornik, połączonego z dwuświatłowym 

drenem o długości 180  cm. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie 166: dot. części 51 poz. 9 

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania przezroczystego jałowego zbiornika  na wydzielinę? 

Pozostałe parametry bez zmian.   

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie 167: dot. części 55 poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania kompresów z gazy bawełnianej o wadze pojedynczego 

kompresu min. 5,51g? Pozostałe parametry kompresu bez zmian.   

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

 

 



   
 
 
 

 

COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o.  
ul. Nowe Ogrody 1-6, 80-803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu:  
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

www.copernicus.gda.pl  sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 
NIP: 583-316-22-78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 

Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku  
Kapitał zakładowy 272.598.000,00 PLN wpłacony w całości 

Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 

 
 

Pytanie 168: dot. projektu umowy 

 § 6 ust. 4 – wnosimy o zmianę zapisów umowy na: 

Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu karę umowną w wysokości 10% wartości brutto 

niezrealizowanej części umowy w przypadku odstąpienia przez Zamawiającego od niniejszej umowy                              

z przyczyn, o których mowa w ust. 5 lub § 4. 

Uzasadnione jest aby kara umowna za odstąpienie/wypowiedzenie/rozwiązanie umowy była naliczana od 

wartości niezrealizowanej części umowy, nie zaś od wartości całej umowy. W przeciwnym razie, w 

przypadku odstąpienia/wypowiedzenia/rozwiązania umowy po zrealizowaniu jej  znaczącej części, kara 

umowna byłaby niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości niezrealizowanej części umowy,                           

a nawet mogłaby przewyższać wartość niezrealizowanej części umowy. Taka kara byłaby rażąco 

wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego i naruszałaby zasadę proporcjonalności 

wyrażoną w art. 7 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

 

W związku z powyższymi odpowiedziami oraz wprowadzonymi zmianami Zamawiający modyfikuje 

treść SWZ i załącza zaktualizowane załączniki. Wszelkie wyjaśnienia, dopuszczenia  i zmiany SWZ stanowią 

integralną część SWZ, należy je uwzględnić i zaznaczyć przy sporządzaniu oferty. Termin składania  

i otwarcia ofert pozostaje bez zmian.         

Z poważaniem 

Wiceprezes ds. ekonomicznych 
Piotr Wróblewski 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Załącznik: 
- Zał. nr 1 do SWZ – Formularz asortymentowo-cenowy (po zmianie z 23.01.2024) 
 
 
Sporządziła: Ewa Dudziak - Sekretarz Komisji Przetargowej 


